
V I O p d H

Dodatek č. 2
ke smlouvě na zakázku uzavřené dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: E618-S-3566/2014/ŠI, číslo smlouvy INŽENÝRa: 2563
uzavřené dne 05. 09. 2014 mezi

Objednatelem:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 
1003/7, PSČ 110 00, IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy, na základě 
„Pověření" č. 1616 ze dne 12.7.2013

dále jen jako „Objednatel"

a

INŽENÝRY

Inženýring dopravních staveb a.s., vedoucí účastník Konsorcia, se sídlem Praha 2, Nové Město, 
Na Moráni 3/360, PSČ 128 00, IČO: 27923673, DIČ: CZ27923673
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12096 

zastoupená Ing. Bohumilem Kvasničkou, předsedou dozorčí rady a generálním ředitelem 
a

SATRA, spol. s r.o., účastník Konsorcia, se sídlem Praha 2, Sokolská 32, PSČ 120 00,
IČO: 18584209, DIČ: CZ18584209
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3014 
zastoupená Ing. Ludvíkem Šajtarem, jednatelem

účastníci konsorcia Sdružení pro Tunel Ejpovice (dále jen „Konsorcium")

v souladu se Smlouvou o konsorciu ze dne 28.03.2014 podle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník , v platném znění se sídlem Inženýring dopravních staveb a.s., Na 
Moráni 3/360, 128 00 Praha 2, Nové Město, kdy vedoucím účastníkem Konsorcia je Inženýring 
dopravních staveb a.s., se sídlem na adrese: Na Moráni 3/360, 128 00 Praha 2, Nové Město, IČO: 
27923673, který je zmocněn na základě citované smlouvy vystupovat ve vztahu k Objednateli jako 
subjekt smluvního vztahu a garant řádné realizace díla.

dále společně uváděni jako „INŽENÝR"
na zakázku s názvem:

„Tunel Ejpovice - inženýrská činnost 
a technický dozor investora pro stavební práce v rámci stavby 

Modernizace trati Rokycany - Plzeň"

ISPROFIN: 532 371 0001 

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku je:



1. Zúžení předmětu Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 o doposud neprovedené dodatečné služby, 
sjednané Dodatkem č. 1. Jedná se o neprovedené služby, spojené s geotechnickým 
monitoringem Tunelu Ejpovice, tj. deseti stavebních objektů a činností geotechnického 
konzultanta na čtyřech stavebních objektech staveb železničního spodku, a to na základě dopisu 
objednatele zn.: 2336/2015-SSZ-Maj. ze dne 02.03.2015 pod názvem „Výzva k ukončení 
činnosti11 ke dni 17.03.2015. K zúžení předmětu Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 dochází z důvodu 
sjednání nového dodavatele geotechnického monitoringu Objednatelem ke dni 17. 3. 2015. Na 
základě toho se Smluvní strany dohodly na ukončení poskytování dodatečných služeb 
sjednaných Dodatkem č. 1, a to k datu 17. 3. 2015.

2. Změna smluvní odměny, vyplývající ze zúžení předmětu Smlouvy o doposud neprovedené 
dodatečné služby sjednané Dodatkem č. 1 (činnost související s geotechnickým monitoringem 
Tunelu Ejpovice a geotechnickým konzultantem). V souvislosti s touto skutečností se upravuje 
odstavec 6.1 článku 6 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1.

3. Změna Přílohy č. 4 Smlouvy - Kalkulace smluvní odměny, v návaznosti na zúžení předmětu 
plnění. Nová tabulka, která je přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 2, v plném rozsahu nahrazuje 
původní Přílohu č. 4 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1.

4. Aktualizace dalších dílčích termínů (jednotlivých etap plnění), souvisejících se zúžením předmětu 
Smlouvy o doposud neprovedené služby spojené s geotechnickým monitoringem Tunelu 
Ejpovice a činností geotechnického konzultanta, sjednané Dodatkem č. 1 a ukončené k datu 
17.03.2015 dopisem zn.: 2336/2015-SSZ-Maj ze dne 02.03.2015. V souvislosti s touto 
skutečností se upravuje odst. 4.2. článku 4 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1.

5. Změna přílohy č. 2 Smlouvy - Časový harmonogram plnění v návaznosti na zúžení předmětu 
plnění. V souvislosti s touto skutečností se upravuje Příloha č. 2 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1, 
která je současně přílohou č. 1 Dodatku č. 2.

I.

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 11 
odst. 11.2 Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy č. smi. obj.: E618-S-3566/2014/ŠI, č. smi. 
INŽENÝRa: 2563 ve znění Dodatku č. 1 takto:

1) 4. DOBA PLNĚNÍ
- zrušuje se stávající text v odst. 4.2 (ve znění Dodatku 6. 1 Smlouvy) a nahrazuje se novým 

textem v tomto znění:

4.2. Předpokládané termíny plnění:

a) Inženýrská činnost a technický dozor investora (IČ+TDI)

předpokládaný termín zahájení činnosti INŽENÝRa: říjen 2014
předpokládaný termín ukončení činnosti INŽENÝRa: duben 2018

b) Geotechnický monitoring a geotechnický konzultant (GTM+GTK)

termín zahájení činnosti INŽENÝRa: únor 2015
termín ukončení činnosti INŽENÝRa: 17. 03. 2015

2) 6. SMLUVNÍ ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
- zrušuje se stávající text v odst. 6.1 (ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy) a nahrazuje se novým 

textem v tomto znění:

6.1. V souladu s rozšířením předmětu Smlouvy jen o část služeb, spojených s geotechnickým 
monitoringem Tunelu Ejpovice a činností geotechnického konzultanta, se smluvní strany 
dohodly, že INŽENÝRovi náleží za řádné provedení všech činností dle této Smlouvy smluvní



odměna, která je stanovena dohodou stran, a to v celkové výši takto:
a) Smluvní odměna ve znění Dod. č. 1 bez DPH

b) Snížení smluvní odměny za neprovedené činnosti (GTM+GTK) bez DPH

c) Smluvní odměna ve znění Dodatku č. 2 bez DPH
d) DPH (základní sazba)

e) Celková smluvní odměna ve znění Dodatku č. 2 s DPH (součet a+b)

31 869 488,00 Kč 

-2  208 115,00 Kč 

29 661 373,00 Kč
6 228 888,33 Kč 

35 890 261,33 Kč

Část z celkové smluvní odměny za inženýrskou činnost a technický dozor investora (IČ+TDI):

a) Smluvní odměna za IČ +TDI ve znění Dodatku č. 2 bez DPH 28 860 688,00 Kč
b) DPH (základní sazba) 6 060 744,48 Kč

c) Celková smluvní odměna za IČ+TDI ve znění Dodatku č. 2 s DPH
(součet a+b) 34 921 432,48 Kč

Zbývající část z celkové smluvní odměny za geotechnický monitoring a geotechnického 
konzultanta (GTM+GTK) - činnosti provedené k datu 17.03.2015:

a) Smluvní odměna za GTM+GTK ve znění Dod. č. 1 bez DPH

b) Snížení smluvní odměny o neprovedené činnosti (GTM+GTK) bez DPH

c) Smluvní odměna za GTM+GTK ve znění Dodatku č. 2 bez DPH
d) DPH (základní sazba)

e) Celková smluvní odměna za GTM+GTK ve znění Dodatku č. 2 s DPH 
(součet a+b)

3 008 800,00 Kč 

2 208 115,00 Kč 

800 685,00 Kč
168 143,85 Kč

968 828,85 Kč

3) 11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- zrušuje se stávající text vodst. 11.6 (ve znění Dodatku 6. 1 Smlouvy) a nahrazuje se novým 

textem v tomto znění:

11.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto její přílohy:

• Příloha č. 1: Popis činností a rozsahu Služeb

• Příloha č. 2: Časový harmonogram plnění - nové znění platné ke dni podpisu dodatku 6. 2

• Příloha č. 3: Věcně vymezená část plnění předmětu veřejné zakázky, kterou Objednatel
požaduje provést přímo dodavatelem tj. INŽENÝRem (nikoliv subdodavatelem)

• Příloha č. 4: Kalkulace smluvní odměny -  nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

• Příloha č. 5: Seznam subdodavatelů

• Příloha č. 6: Oprávněné osoby

• Příloha č. 7: Předmět činnosti - doplnění o GTM+GTK

• Příloha č. 8: Specifikace soupisu činností - doplnění o GTM+GTK

1. Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy č. smi. obj.: E618-S-3566/2014/ŠI., č. smi. INŽENÝRa.: 2563 ve 
znění Dodatku č. 1 nedotčená Dodatkem č. 2 se nemění.

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v osmi (8) stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu.



Po podpisu obdrží Objednatel po šesti (6) stejnopisech a INŽENÝR obdrží po dvou (2) 
stejnopisech.

4. Přílohou Dodatku č. 2 je jako příloha a nedílná součást Smlouvy:

příloha č. 1 (Příloha č. 2 Smlouvy): Časový harmonogram plnění - nové znění platné ke dni
podpisu dodatku č. 2

příloha č. 2 (Příloha č. 4 Smlouvy): Kalkulace smluvní odměny - nové znění platné ke dni podpisu
dodatku č. 2

Prazedne
- 7  - 07-  2015

V Praze dne ....................

Objednatel: INŽENÝR:
Inženýring dopravních staveb a.s.

Ing. Bohumil Kvasnička
předseda dozorčí rady a generální ředitel 

Inženýring dopravních staveb a.s.

SATRA, spol. s r.o.
zastoupená Inženýring dopravních staveb a.s.
na základě zmocnění ze Smlouvy o konsorciu 
z 28.03.2014

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace

Ing. Bohumil Kvasnička
předseda dozorčí rady a generální ředitel 

Inženýring dopravních staveb a.s.



Příloha č. 1 Dodatku č. 2

(současně Příloha č. 2 Smlouvy ve znění platném ke dni podpisu
Dodatku č. 2)

ČASOVÝ HARMONOGRAM PLNĚNÍ

„Tunel Ejpovice - inženýrská činnost a technický dozor 
investora pro stavební práce v rámci stavby 

Modernizace trati Rokycany - Plzeň"

Správa železniční dopravní cesty



V í o p d I H Tunel Ejpovice - \c  & , _ 
Modernizace trati Rokycany - Plzeň 

Příloha č. 1 Smlouvy - Časový harmonogram plnění

Technický dozor investora - časový harmonogram plnění

Stavba Modernizace trati Rokycany - Plzeň

Místo stavby Tunel Ejpovice

Předpokládaná doba plnění 31 měsíců (od 10/2014 do 04/2017) + 12 měsíců zkušební provoz

2014 2015 2016 2017 2018

Pozice MJ Množství MJ IX X XI XII I II III IV V VI VII V lil IX X XI XII I II III IV v VI VII V lil IX X XI XII I II III IV | v VI VII V lil IX X XI XII XII I II III IV v VI VII V lil IX X XI XII

___1___
Vedoucí týmu 1 měs 43

Vedení kanceláře stavebního dozoru + sekretariát 1 měs 31

Tunelový specialista (zástupce vedoucího týmu) 1 měs 31

Pracovníci trvalého dozoru výstavby tunelu 2 měs 12

Pracovníci trvalého dozoru výstavby tunelu 5 měs 21

Geotechnik 1 měs 26

Specialista na PJD 1 měs 10

Buňky - kancelář, WC měs 31

Měsíční zprávy ks 31

Závěrečná zpráva ks 1

Přímé náklady měs 31

Realizační dokumentace měs 11
Hloubení u portálů, středová šachta měs 9
Ražba měs 21
Definitivní ostění měs 21
Geotechnický monitoring a qeotechnický konzultan měs 1,5
Technoloqické vybavení měs 6
Pokládka žel. svršku měs 6
Zkušební provoz měs 12



v í  o p d  m

Příloha č. 2 Dodatku č. 2
(současně Příloha č. 4 Smlouvy ve znění platném ke dni podpisu

Dodatku č. 2)

KALKULACE SMLUVNÍ ODMĚNY

„Tunel Ejpovice - inženýrská činnost a technický dozor 
investora pro stavební práce v rámci stavby 

Modernizace trati Rokycany - Plzeň"

Správa železniční dopravní cesty



wMh vru  mm Tunel Ejpovice - iv. 
Modernizace trati Rokycany - Plzeň 

Díl 2 - Závazný vzor Smlouvy 

Příloha č. 2 - Kalkulace smluvní odměny

Technický dozor investora - kalkulace smluvní odměny

Stavba Modernizace trati Rokycany - Plzeň

Místo stavby Tunel Ejpovice

Předpokládaná doba plnění 31 měsíců (od 10/2014 do 04/2017) + 12 měsíců zkušební provoz

Pozice Počet
osob MJ Množství MJ

Hodinová
sazba

pracovníka
(Kč)

Délka
směny
(hod)

Počet 
směn v 
měsíci 

(0)

Cena/MJ Cena Kč 
(bez DPH) Poznámky

Vedoucí týmu 1 měs ... . ...... . ... ........... . ............ velmi vysoce kvalifikovaná činnost

Vedení kanceláře stavebního dozoru + sekretariát 1 měs ... ..... . ... ......... ........... méně kvalifikovaná činnost

Tunelový specialista (zástupce vedoucího týmu) 1 měs ... ..... . ... ......... . ............ vysoce kvalifikovaná činnost

Pracovníci trvalého dozoru výstavby tunelu 2 měs ... ..... ... ... ........... . ............ středně kvalifikovaná činnost

Pracovníci trvalého dozoru výstavby tunelu 5 měs ... ..... ... ... ........... . ............ středně kvalifikovaná činnost

Geotechnik 1 měs ... ..... . ... ......... . ............ vysoce kvalifikovaná činnost

Specialista na PJD 1 měs ... ..... . ... ......... ........... středně kvalifikovaná činnost

Buňky - kancelář, WC měs ... ......... . ............

Měsíční zprávy ks ... . ...... ...........

Závěrečná zpráva ks . ......... .........

Přímé náklady (energie, provoz, doprava atd.) měs ... ......... . ............

Geotechnický monitoring a geotechnický konzultant měs .... ...........

Smluvní odměna bez DPH ...............

Smluvní odměna 29 661 373

Kalkulace nákladů klíčových pracovníků bude vycházet s hodinových sazeb uvedených Českou komorou architektů (ČKA) pro výkony a honoráře architektů, inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě v aktualizovaném znění k 31.12.2013 při zohlednění přepokládané míry inflace po dobu trvání činnosti.


